
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.03.2020 г.                                                                                                     №84 

с. Новолуговое 

 

 О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новолуговского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

  

 

Руководствуясь с вступлением в силу 31.12.2019г. Федерального закона 

от 03.07.2019г. №159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»,  а так же  пунктом 7 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях координации действий 

органов местного самоуправления, государственных и иных организаций по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечения 

пожарной безопасности на территории Новолуговского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 

территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области в новом составе. 

2. Постановление администрации Новолуговского сельсовета от 

25.05.2018 № 118 считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Новолуговского сельсовета                                                              А.С. Раитин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Новолуговского сельсовета 

от 16 марта 2020 г. № 84 

 

СОСТАВ 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

 

Раитин Александр Сергеевич - председатель комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности, глава Новолуговского сельсовета. 

Аксенова Надежда Александровна - заместитель председателя 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности, ведущий специалист администрации 

Новолуговского сельсовета. 

Феоктистова Инна Михайловна - секретарь комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности, специалист 1 разряда администрации 

Новолуговского сельсовета. 

 

Члены комиссии: 

1. Ерикова Ирина Владимировна – заведующая Новолуговской 

врачебной амбулаторией; 

2. Селиванова Елена Владимировна  - заведующая ФАП д. Издревая 

3. Земцева Ирина Борисовна – директор МБОУ «Новолуговская 

средняя школа № 57; 

4. Найданова Маргарита Борисовна – директор МКОУ «Издревинская 

средняя школа № 58»; 

5. Григорьева Оксана Владимировна – директор МКУК «Сельский Дом 

культуры» д. Издревая; 

6. Потапов Николай Александрович– директор ЗАО СХП 

«Мичуринец». 

 

В составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности действуют подкомиссии: 

№1 – по чрезвычайным ситуациям, связанным с эвакуацией людей и 

материальных ценностей из опасных для жизни зон, паводковой ситуации – 

председатель подкомиссии Земцева Ирина Борисовна; 



№2 – по пожарам в лесных массивах и на объектах 

агропромышленного комплекса - председатель подкомиссии Потапов 

Николай Александрович; 

№3 - по чрезвычайным ситуациям на промышленных объектах - 

председатель подкомиссии  Раитин Александр Сергеевич; 

№4 – по авариям на энерго - коммунальных сетях, транспорте - 

председатель подкомиссии Аксенова Надежда Александровна; 

№5 - по чрезвычайным ситуациям, связанным с медицинской, 

эпидемиологической, экологической обстановок опасных объектов - 

председатель подкомиссии Ерикова Ирина Владимировна. 


